dari Tergugat tiba-tiba melakukan pembatalan tanpa melalui 

musyawarah terlebih dahulu dengan Penggugat dengan nomor surat 

pembatalan : KDKHC&GA/2022.E-014 tertanggal 1 Maret 2022; 

g. Akibat pemabatalan tersebut Penggugat mengalami kerugian sebesar 

Rp. 528.359.000,- (Lima Ratus Dua Puluh Delapan Juta Tiga Ratus 

Lima Puluh Sembilan Ribu Rupiah) dikarenakan lahan parkir 

tersebut tidak dapat digunakan sebagai tempat parkir. 

2. Analisa Hukum 

Pasal 1233 Kitab Undang-Undang Hukum Perdata (KUH Perdata) 

menyatakan bahwa sumber dari perikatan (hubungan hukum yang 

mengatur kewajiban dan hak antara pihak-pihak) adalah perjanjian dan